ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА №3
ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО МЕЖВЕДОМСТВЕННОМУ ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ
С ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ В ЧАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
ИХ ПОТЕНЦИАЛА ДЛЯ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ШАРЬЯ И РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ
«ДОРОЖНОЙ КАРТЫ» НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
_____________________________________________________________________________
г.Шарья										19.10.2018
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАРЬЯ
ПО СОЦИАЛЬНО – КУЛЬТУРНОЙ СФЕРЕ
С.Э. ШУРЫГИНА
Присутствовали:
	Соколова Л.Д.
	- заместитель начальника Управления образования администрации городского округа город Шарья;

	Белорукова Е.Н.
	- заведующая отделением допрофессиональной подготовки ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области»;

	Рябинина М.Л.
	- заведующая отделением «сестринское дело» и «лечебное дело» ОГБПОУ «Шарьинский медицинский колледж Костромской области»;

	Зеленов С.П.
	- заведующий отделом экономического развития администрации городского округа город Шарья.

	Приглашенные
	Герасименко В.Н., специалист по связям с общественностью МКУ «Служба заказчика»;
Судоргина Ю.В., главный специалист отделом экономического развития администрации городского округа город Шарья;
Торопов А.П., директор ОГКУ Центр занятости населения по Шарьинскому району

Повестка дня:

II. О мерах по реализации региональной программы развития профориентационной работы с обучающимися образовательных организаций Костромской области по обеспечению рабочими и инженерными кадрами предприятий региона на 2018-2025 годы, утвержденной распоряжением администрации Костромской области от 27.08.2018г. №171-ра, на территории городского округа город Шарья
Доклад: Шурыгиной С.Э., содоклад: Соколовой Л.Д., Судоргиной Ю.В.

1. Управлению образования (Махова О.В.) разработать Программу развития профориентационной работы с обучающими муниципальных образовательных организаций городского округа город Шарья по обеспечению рабочими и инженерными кадрами предприятий Костромской области на 2019-2025 годы (далее Программа) в срок до 31.12.2018г.
2. Рекомендовать ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж Костромской области», «Шарьинский аграрный техникум Костромской области», «Шарьинский политехнический техникум Костромской области», «Шарьинский медицинский колледж Костромской области» разработать планы мероприятий по участию в реализации Программы (раздел 6. Развитие профориентационной работы в профессиональных образовательных организациях).
[bookmark: _GoBack]3. Согласовать перечень предприятий, функционирующих на территории городского округа город Шарья, потенциальных партнеров муниципальных образовательных организаций по реализации Программы (содержание дошкольного образования по ранней профориентации; совместные планы по ранней профориентации с обучающимися начальной школы):
МУП «Шарьинская ТЭЦ»,
Шарьинское представительство ООО «Водоканалсервис»,
Филиал ПАО «МРСК Центра» - «Костромаэнерго»
ООО «Свисс Кроно»,
ООО «Эксмаш-Инвест»,
ООО «Мостопромстрой-2»,
ООО «Лесник»,
ЗАО «Мурена»,
ООО «Первый Шарьинский хлебозавод»,
МУП «Традиция»

Председатель										С.Э. Шурыгина

Приложение

ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ
КРУГЛОГО СТОЛА
представителей учреждений среднего профессионального образования городского округа город Шарья с работодателями городского округа город Шарья
«Особенности заключения целевых договоров в 2018-2019 учебном году»

Дата проведения: 23 октября 2018 года в 15.00 часов.
Место проведения: кабинет заместителя главы администрации по социально-культурной сфере.
Повестка:
1. Выступление главы городского округа город Шарья Э.Г. Неганова

2. Информация о потребности в кадрах на предприятиях и организациях города.
Докладчик: С.П. Зеленов заведующий отделом экономического развития администрации городского округа город Шарья. (Время выступления до 5 минут)

3. Визитные карточки учреждений среднего профессионального образования городского округа город Шарья.
Докладчики:
Мелехова О.В., представитель ОГБПОУ «Шарьинский педагогический колледж Костромской области», (Время выступления до 5 минут)
Горелик С.В., представитель ОГБПОУ «Шарьинский аграрный техникум Костромской области», (Время выступления до 5 минут)
Белорукова Е.Н., представитель ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области», (Время выступления до 5 минут)
Рябинина Н.Л., представитель ОГБПОУ Шарьинский медицинский колледж Костромской области». (Время выступления до 5 минут)

4. Особенности заключения целевых договоров в 2018-2019 году.
Докладчики:
Белорукова Е.Н., представитель ОГБПОУ «Шарьинский политехнический техникум Костромской области», (Время выступления до 5 минут)

5. Квотирование мест для трудоустройства выпускников учреждений среднего профессионального образования, в том числе с особыми возможностями здоровья.
Докладчик: Торопов А.П. руководитель ОГКУ Центр занятости населения Шарьинского района. (Время выступления до 5 минут)

6. Формирование муниципального заказа на подготовку и (или) переподготовку квалифицированных рабочих и специалистов среднего звена. Выступление работодателей. (Время выступления для каждого участника до 5 минут).

7. Подведение итогов.
Докладчик: Шурыгина С.Э. заместитель главы администрации по социально-культурной сфере.